19Teresina - Quarta-feira, 04 de fevereiro de 2009 • No 23

Diário Oficial

NOME CARGO

PEDRO VIEIRA DA SILVA
SARGENTO PM, MATRÍCULA N°

012911-9

JOSÉ ROBERTO DA SILVA
SOLDADO PM, MATRÍCULA N°

014656-X

MAURÍCIO PIRES CARDOSO
SARGENTO PM, MATRÍCULA N°

047428-2

SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO DE 03 DE FEVEREIRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, art. 102, da Constituição Estadual e tendo em vista
o que consta do Ofício GP nº 320/2008, de 29 de dezembro de 2008, do
Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região,

R E S O L V E de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei
Complementar n° 101, de 29 de abril de 2008, colocar à disposição do
Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, a partir de 01 de janeiro de
2009 até 31 de dezembro de 2009, sem ônus para o órgão de origem, o
servidor PAULO CÉSAR ALVES FREITAS, Auxiliar Técnico, pertencente
ao quadro de pessoal da Secretaria da Administração.

AGÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
DECRETOS DE 26 DE JANEIRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANTONIO FRANCISCO GOMES DE MESQUITA, do Cargo em Comissão,
de Coordenador de Acompanhamento e Gestão da Qualidade, símbolo
DAS-2, da Agência de Tecnologia da Informação, com efeitos a partir de
05 de Janeiro de 2009.

TASSO DENIS DA CRUZ E SILVA , do Cargo em Comissão, de Gerente de
Relacionamento do Governo Digital, símbolo DAS-3, da Agência de
Tecnologia da Informação, com efeitos a partir de 05 de Janeiro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANTONIO LOPES DA SILVA MOURA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Acompanhamento e Gestão da Qualidade, símbolo
DAS-2, da Agência de Tecnologia da Informação, com efeitos a partir de
05 de Janeiro de 2009.

REINALDO MA TOS KOURY PEREIRA DE SOUSA, para exercer o Cargo
em Comissão, de Gerente de Relacionamento do Governo Digital, símbolo
DAS-3, da Agência de Tecnologia da Informação, com efeitos a partir de
05 de Janeiro de 2009.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETOS DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

RODINETE NUNES DE SOUSA, do Cargo em Comissão, de Gerente de
Produção Gráfica, símbolo DAS-3, da Secretaria de Governo, com efeitos
a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

AMANDA  PRYCYLYA LIMA  SOARES, para exercer o Cargo em Comissão,
de Gerente de Produção Gráfica, símbolo DAS-3, da Secretaria de Governo,
com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

INSTITUT O DE DESENVOLVIMENT O DO PIAUÍ
DECRETOS DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

OZILDO BA TISTA DE BARROS, do Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico II, símbolo DAS-3, do Instituto de Desenvolvimento do Piauí,
com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

SILVINA  MARIA  CONRADO LIMA  SANTOS, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, do Instituto de
Desenvolvimento do Piauí, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

OF.  091  ao  099

R E S O L V E de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei
Complementar n° 101, de 29 de abril de 2008, colocar à disposição do
Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, a partir de 01 de janeiro de
2009 até 31 de dezembro de 2009, sem ônus para o órgão de origem, os
servidores pertencentes ao quadro de pessoal da Polícia Militar do Piauí,
constantes da relação a seguir: